⁶⁰ Listovi na kojima su ispisani sljedeći dokumenti nemaju više nikakve oznake folijacije.

et existentes in plathea magna Iadre infra suos veros confines quas tenebant ad afflictum ser Gregorius de Vintura et ser Michael Perlīca pro ducatis viginti quatuor in anno cum omnibus et singulis iuribus et iurisdictionibus ac pertinentiis suis vniuersis ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vsufructuandum, edificandum, redriçandum et reparandum suis sumptibus et expensis et quicquid ipsi Donato liuellario suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit faciendum toto tempore dicte liuellationis absque aliqua contradictione prenominati nostri capituli vel cuiuscumque alterius huius mundi, saluis tamen et semper reseruatis iuribus ipsius capituli que in dictis duabus apothecis liuellatis habet. Et hoc ideo quia dictus ser Donatus liuellarius versa vice per se suosque heredes et successores solepmni stipulatione promisit et obligauit se daturus et soluturus in fine cuiuslibet anni dictorum viginti nouem annorum pro liuello dictarum duarum apothecarum ducatos viginti sex auri boni, iusti et legalis ponderis, hiis etiam inter nos et ipsum ser Donatum liuellarium aditis et expresse dictis ac specificatis, videlizet quod dictus ser Donatus in fine et termino dicti liuelli dictorum viginti nouem annorum teneatur dare prenominato nostro capitulo ac presentare vnum nostrum ancipitrem pro censu et in signum veri dominii, et ex aduerso dictum nostrum capitulum debeat et teneatur eidem ser Donato liuellario suisque heredibus et successoribus dictum liuellum finits supradictis viginti nouem annis iterum renouare usque ad alios viginti nouem annos modo et ordinatione predictis et sic successiue ad renouandum semper dictum liuellum de viginti nouem in viginti nouem annos. Et hec omnia et singula suprascripta nos nomine dicti nostri capituli ex vna et dictus ser Donatus pro se suiusque heredibus ac successoribus ex altera partibus ad inuicem promissimus semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere uel venire per se uel alium seu alios aliqua ratione uel causa, modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti eius de quo contrafactum fuerit stipulatione promissa et obligatione hinc inde omnium bonorum vtriusque partis mobilium et inmobilium presentium et futurorum, cum refectione hinc inde dampnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, et pena soluta uel non nichilominus nos ambe partes uolumus quod predicta omnia in suo robore et firmitate perdurent semper et maneant. In quorum omnium et singulorum premissorum pleniores fidem et testimonium ac ad maiorem cautellam utriusque partis presens instrumentum in forma priuilegii fieri fecimus et nostri capitularis sigilli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta capella sancte Barbare anno a nativitate domini nostri Ihesu Christi millesimo quadrageentesimo sexagesimo sexto, inditione quartadecima, die decimoseptimo mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidentia pape secundi anno secundo.

10.

21. listopada 1467.

Zadarski kaptol daje u zakup ser Grguru pokojnog ser Petra de Vinturino, zadarskom građaninu i trgovcu (ciues et mercator), na 29 godina dva dućana na zadarskom Velikom trgu. Grgur se obvezuje godišnje za zakup isplaćivati 22 zlatna dukata.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit quosque presens tangit negotium seu tangere poterit quomodolibet in futurum et ad quos presentes peruenerint significamus manifestumque facimus quod nos cupientes bona et possessiones capituli nostri augere et ad meliorem reducere utilitatem et considerantes quod apostece ipsius nostri capituli site in plathea magna Iadre quolibet anno maxima indigent reparatione ad quas reparandas earum redditus et introitus seu afflictus vix sufficere possunt, pro quibus redditibus et afflictibus et aliquibus ortis ac terris die quolibet missas tres in metropolitana ecclesia sancte Anastasie iadrense celebrare tenemur, vt igitur ab ipsis apothecarum structionibus et reparationibus liberari ualeamus prefato nostro capitulo visum fuit ut aliquibus personis sufficientibus et securis ipsas apothecas ad liuellum daremus et aliuellaremus que persone curam haberent et sollicitudinem dictas apothecas suis sumptibus et expensis aptandi et reparandi et pro liuello ipsis apothecarum secundum conuentionem que cum eisdem personis fieret nobis singulo anno soluerent. Vnde pro causa huiusmodi nobis existentibus congregatis in capella sancte Barbare que est sacristia dicte nostre metropolitane ecclesie sancte Anastasie ubi nostrum solet congregari capitulum, in quo capitulo interfuerunt infrascripti domini prelati et canonici ipsum nostrum representantes capitulum, videlicet dominus Franciscus Damiani archidiaconus, dominus Matheus Gregorii archipresbiter, dominus Nicolaus Benedicti primicerius, dominus Lucas Stipci, dominus Michael Blasii, dominus Missolus Mathei qui uocem suam dedit domino vicario, dominus Simon Paxini, dominus Marcus Francouich, dominus Antonius Luce Dumonich, dominus Matheus capellanus reuerendissimi domini archiepiscopi, canonici iadrenses, aliis canonicis absentibus, siliczet domino Iacobo Valaresso, domino Fantino de Valle, domino Iohanne ser Rascigne de Pago et domino Iacobo de Spaletto, ibique interueniente consensu et voluntate reuerendissimi patris domini Galeacii de Cabaldis decretorum doctoris ac vicarii reuerendissimi in Christo patris et domini domini Maphei Valaresso miseratione diuina archiepiscopi

iadrensis confirmantis et ad infrascripta suam auctoritatem et iudiciale decre-
tum interponentis, vnanimiter et concorditer nemineque nostrum discrepante
dedimus et ad liuellum concessimus ac liuellauimus libere et expedite remotis
omni dolo, fraude et malitia prudenti et circumspecto viro ser Gregorio con-
dam ser Petri de Vinturino ciui et mercatori iadrensi ibi presenti et pro se
suisque heredibus et successoribus acceptanti et ad liuellum recipienti pro
annis viginti nouem proxime futuris et incepturnis die primo mensis februarii
proxime futuri duas nostras seu nostri capituli apothecas positas et existentes
in plathea magna Iadre quas tenebat ad afflictum ipsem ser Gregorius de
Vinturino infra hos ut dicitur confines: de siroco plathea magna Iadre, de tra-
uersa via publica, de borea sunt edificia ser Donati condam ser Paxini super
terreno ecclesie sancti Laurentii de Iadra, de quirina sunt iura prefati nostri
capituli in duabus apothecis dicto ser Donato Paxini liuellatis, vel si qui forent
alii confines veriores, cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus et
pertinentiis uniuersis ipsis duabus apothecis liuellatis quomodocumque et
qualitercumque spectantibus et pertinentibus, ad habendum, tenendum,
gaudendum, possidendum, vsufructuandum, edificandum, redriçandum et
reparandum suis sumptibus et expensis et quicquid ipsis ser Gregorio liuellata-
rio suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit faciendum toto tem-
pore dicte liuellationis absque aliqua contradictione uel impedimento
prenominati nostri capituli vel cuiuscumque alterius persone huius mundi,
saluis tamen semper et reseruatis iuribus ipsis nostri capituli que in dictis
duabus apothecis liuellatis habet. Et hoc ideo quia dictus ser Gregorius
liuellatarius versa uice per se suosque heredes et successores solempni
stipulatione promisit et obligauit se datus et soluturus in fine cuiuslibet anni
dictorum viginti nouem annorum pro liuello et nomine liuelli dictarum dua-
rum apothecarum liuellatarum ducatos viginti duos auri boni, iusti et legalis
ponderis, hiis etiam inter nos et ipsum ser Gregorium liuellatarium aditis et
expresse dictis et specificatis, videlicet quod dictus ser Gregorius in fine seu
termino liuelli dictorum viginti nouem annorum teneatur dare et presentare
prenominato nostro capitulo vnum bonum vitulum saginatum pro censu et in
signum veri dominii et proprietatis dictarum apothecarum. Et si pro predictis
apothecis aut earum occasione occurrerent et deberent fieri aliquae expense in
curia Romana aut Venetiis vel alibi ubicumque, quod dictus ser Gregorius et
sui heredes ac successores ipsas expensas teneatur et obligatus sit facere de
suis propriis bonis et prefatum capitulum de dictis expensis minime se impe-
dire debeat nec teneatur. Et ex aduerso antedictum nostrum capitulum debeat
et teneatur eidem ser Gregorio liuellatario suisque heredibus et successoribus
dictum liuellum finits supradictis viginti nouem annis iterum renouare vsque
ad alios viginti nouem annos modo et ordine predictis et sic successiue ad

renouandum semper dictum liuellum de viginti nouem annis in alios viginti nouem annos. Et hec omnia et singula suprascripta nos nomine dicti nostri capituli ex vna et dictus ser Ggregorius per se suousque heredes et successores ex altera partibus ad inuicem vna pars alteri et altera alteri promissimus solempnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel venire per se uel alium seu alios aliqua ratione uel causa modo aliquo uel ingenio de iure uel da facto sub pena quarti eius de quo contrafactum fuerit stipulatione promissa et obligatione hinc inde omnium bonorum vtriusque partis mobilium et inmobilium presentium et futuorum cum refectione hinc inde dampnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, et pena soluta uel non nichilominus nos ambe partes voluimus quod predicta omnia in suo robore et firmitate perdurent semper et maneant. In quorum omnium et singulorum premissorum pleniorum fidem et testimonium ac ad maiorem cautellam utriusque partis presens instrumentum in forma priuilegii fieri fecimus et nostri capitularis sigilli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta capella sancte Barbare anno a nativitate domini nostri Ihesu Christi millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, inductione prima, die vigesimo mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidentia pape secundi anno tertio.

11.

15. prosinca 1467.

Zadarski kaptol daje u zakup ser Grguru Alegretiju, zadarskom građaninu i trgovcu (ciues et mercator), na 29 godina dućan na zadarskom Velikom trgu. Grgur se obvezuje godišnje za zakup isplaćivati 12 zlatnih dukata.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit quosque presens tangit negotium uel tangere poterit quomodolibet in futurum memorie comendantes tenore presentium significamus et manifestum facimus ac ad vniuersorum noticiam peruenire uolumus quod nos cupientes possessiones et alia bona ipsius nostri capituli totis viribus augere et ad maiorem ac meliorem profectum reducere atque vtilitatem considerantesque quod apotece prefati nostri capituli existentes et posite Iadre in plathea magna quolibet quasi anno maxima indigeant reparatiōne et ad earum reparationem introitus et afflictus earundem vix sufficere possunt pro quibus redditibus et afflictibus cum aliquibus ortis et terris

quolibet die in ecclesia cathedrali sancte Anastasie iadrensi super altari sancti Petri apostoli tres missas celebrare tenemur, vt autem ab huiusmodi laboribus et expensis ac ipsarum apothecarum reparationibus liberari possemus omnibus de prefato nostro capitulo visum fuit vt dicte apothecae aliuellarentur et aliqui uel aliquibus persone seu personis sufficientibus et securis ad liuellum darentur et concederentur que persona curam haberet et solitudinem suis sumptibus et expensis ipsas apothecas aptare et reparare et pro liuello ipsarum apothecarum secundum conuentionem factam nobis seu dicto nostro capitulo singulis annsi persoluere teneretur. Vnde pro huiusmodi causa nobis existentibus congregatis in capella sancte Barbare que est sacristia dicte nostre metropolitane ecclesie sancte Anastasie iadrensis vbi nostrum capitulum congregari solet, in quo capitulo interfuerunt infrascripti venerabiles patres et domini prelati et canonici ipsum nostrum capitulum representantes, videlicet dominus Franciscus Damiani archidiaconus, dominus Matheus Gregorii archipresbiter, dominus Nicolaus Benedicti primicerius, dominus Lucas Stipci, dominus Michael Blasii, dominus Missolus Mathei, qui uocem suam dederat domino vicario quia interesse non potuit propter infirmitatem, dominus Simon Mathei Zubaç, dominus Simon Paxini, dominus Marcus Francouich, dominus Antonius Luce Dumonich, dominus Matheus capellanus reuerendissimi domini archiepiscopi iadrensi, canonici, aliis reliquis canonicis absentibus, ibique interueniente consensu et voluntate domini Galeacii de Cabaldis de Padua egregii decretorum doctoris vicariique generalis reuendissimi in Christo patris et domini domini Maphei Vallarezzo miseratione diuina dignissimi archiepiscopi iadrensis presentis et confirmantis et ad infrascripta suam auctoritatem et iudiciale decretum interponentis, nos omnes vnanimiter et concorditer nemine nostrorum discrepante omnibus modo, via, iure, vsu et forma quibus de iure melius fieri potuit et debuit libere et expedite dedimus et liuellauimus et ad liuellum concessimus prudenti et circumspecto viro ser Gregorio Alegreti ciui et mercatori Iadre ibi presenti et pro se ac suis heredibus et successoribus acceptanti et ad liuellum conducenti et recipienti pro annis viginti nouem futuris et inceptis die primo mensis marcii (proxime) futuri <in millesimo quadrigentesimo sexagesimo nono> vnam totam et integrum nostram seu nostri capitulo apothecam quam nunc ipse ser Gregorius Alegreti ad afflictum tenet, positam et existentem in plathea magna Iadre infra hos ut dicitur confines: de siroco est plathea ciuitatis Iadre, de quirina est via publica, de borea est domus ser Simoni de Nosdrogna nobilis iadrensis et comissarie condam magistri Doiimi aurificis pro induiso medieante muro communi tantum quantum dicta apotheca in altitudine et latitudine occupat, de trauersa sunt iura eiusdem nostri capitulo, vel si qui alii forent confines veriores, cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis

01.03.1470.

vniuersis ipsi apotece liuellate quomodocumque et qualitercumque spectantibus et pertinentibus, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vsufructuandum, edificandum, construendum, redriçandum et reparandum suis tamen sumptibus et expensis et quod ipsi ser Gregorio Alegreti suisque heredibus et successoribus placuerit faciendum toto tempore dictorum viginti nouem annorum sine aliqua contradictione uel impedimento aut obstaculo ipsius nostri capituli vel cuiuscumque alterius persone huius mundi, saluis nichilominus et semper reseruatis iuribus eiusdem nostri capituli que habet in dicta apotheca ipsi ser Gregorio Alegreti ad liuellum data et concessa. Dictus autem ser Gregorius Alegreti liuellarius versa vice per se suosque heredes et successores solemptni stipulatione promisit et obligauit se datus et soluturus in fine cuiuslibet anni dictorum viginti nouem annorum pro [liuello et nomine] liuelli dicte apotece sibi liuellate ducatos duodecim auri boni, [iusti et legalis] ponderis et quod etiam dictus ser Gregorius et sui heredes ac successores [in fine seu termino] liuelli dictorum viginti nouem annorum debeat et teneatur dare et presentare [prenominato] nostro capitulo iadrensi vnum ancipitrem pro censu et in signum veri dominii et proprie[tatis dicte] apotece, et {si} quando contingeret uel si occurreret facere aliquas expensas pro dicta [apo]theca aut eius occasione siue in Romana curia siue Venetiis vel alibi vbiicumque [dictus] ser Gregorius Alegreti suique heredes et successores ipsas expensas facere debeant et teneantur ... suius propriis bonis et quod de dictis expensis dictum nostrum capitulum minime se imp[edire] debeat neque teneatur, hoc etiam adito quod finito termino liuelli videlizet viginti nouem annorum prefatum nostrum capitulum debeat et teneatur ipsi ser Gregorio uel suius heredibus et successoribus liuellum dicte apotece iterum renouare vsque ad alios viginti nouem annos modo et ordine predictis et sic successiue ad renouandum semper dictum liuellum de viginti nouem annis in alios viginti nouem annos. Que omnia et singula suprascripta nos nomine predicti nostri capituli ex vna parte et dictus ser Gregorius pro se suisque heredibus et successoribus parte ex altera ad inuicem, videlizet vna pars alteri et altera alteri, solemptnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus promissimus semper firma, rata et grata habere, tenere, actendere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel venire per se uel alium seu alios aliqua ratione uel causa modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti eius de quo contrafactum fuerit stipulatione promissa et obligatione hinc inde omnium bonorum utriusque partis mobilium et inmobilium presentium et futurorum cum refectione hinc inde dampnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent semper et maneant. In quorum omnium et singulorum premissorum pleniorem fidem et testimonium ac ad